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Attend the 58th Convention of the 
Lithuanian Alliance of America, July 1 - 4

Reserve your room in advance. PLEASE fill out the registration form 
and mail it to the Statler Hilton Hotel in Boston,

DEAR FELLOW SLA MEMBERS!

The 58th Convention or the Lithua­
nian Alliance cf America will com­
mence on July 1, 1974 at the luxurious 
Statler Hilton Hotel in downtown Bos­
ton, Mass. The Convention prepara­
tions have been undertaken by the SLA 
2nd District, assisted by the Boston 
and eastern Massachusetts lodge wor­
kers.

In compliance with an old tradition 
the Convention Committee will pub­
lish a Convention Program Book for 
the occasion. We respectfully call 
upon all SLA lodges and friends of the 
A lliance to submit their written greet­
ings and ads, which will be published 
in the Prosam Book.

The Tollowing ad prices are quoted: 
$40.00 for a full page ad; $20.00 for a 
half-page ad; $10.00 for a quarter­
page ad. The Program Book will also 
have a Booster-Donor Section. 
Anyone contributing at least five dol­
lars will be considered a booster.

Submit your greetings and ads not 
later*than June 1, 1974. Pictureswill 
cost $4.00 extra.

Please mail your ads and checks to; 
SLA Convention Committee, c/o Mr. 
Alexander Chaplikas, 788 East Broad­
way, So. Boston, Mass. 02127.

Awaiting your warm response and 
help, we remain fraternally.

CONVENTION COMMITTEE
A. Chaplikas, President
Dr. A. Budrec Ids, Secretary

SLA 58-A JAM SEIMUI RENGTI 
KOMITfTO PRANEŠIMAS

Mielieji Broliai ir Sesės!
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

58-asis Seimas Įvyks 1974 m. llepos- 
July 1 d. puošniame Statler Hilton 
viešbutyje, Boston, Mass. Seimui su­
rengimo darbą prisiima SLA Antroji 
Apskritis, pasitaikinus Bostono bei 
ryty Massachusetts valstijos Kuopų 
veikėjus.

Pagal Jau nusistovėjusią tradiciją 
seimui rengti komitetas išleis SLA 
58-ojo Seimo Programos knygą. Šia 
proga kviečiame visas SLA Kuopas bei 
Susivienijimo draugus atsiųsti savo 

. raštiškus sveikinimus ir Seimui lin­

kėjimus, kurie bus Seimo Progra­
mos knygoje išspausdinti.

Programos knygos skelbimų bei 
sveikinimų kainos tokios: už puslapį - 
$40.00; už pusę puslapio - $20.00; už 
ketvirtadalį puslapio - $10.00. Pro­
gramos knygoje taip pat bus rėmėjų- 
"boosterių” sąrašas. Įnešus bent 
$5.00, aukotojas bus laikomas rėmė­
ju.

Skelbimai bei sveikinimai priima 
mi iki 1974 m. birželio 1 d. Malonė­
kite siųsti tekstus ir čekius adresu: 
SLA Convention Committee c/o Mr. 
Alexander Chaplikas, 788 B. Broad­
way, So. Boston, Mass. 02127.

Kas norės skelbime patalpinti pa­
veikslą, kainuos ekstra $4.00 klišėms 
apmokėti.

Lauksime Jūsų šiltų ir draugiškų 
atsiliepimų ir talkos seimui.

SLA 58-AJAM SEIMUI RENGTI 
KOMITETAS 
Pirm. A. Chaplikas 
Sekr. dr. A. Budreckis

ALT ruošiasi veiksnių konferencijai 
ir Lietuvių kongresui

Balandžio 2 ALT centro valdyba 
buvo Chicagoje sušaukusi posėdi, 
kuriame dalyvavo: T. Blinstrubas, 
kun. A. Stašys, dr. J. Valaitis, 
J. Skoruljskas, E. Vilimaitė, T. 
Kuzlenė, E. S m ilgy s, R. S tani On as, 
L Bllnstrubienė ir kun. J. Prune- 
kis. Pirm. dr. K. Bobelis dėl 
dukters sunkios ligos negalėjo da­
lyvauti.

Posėdį pravedė vicep. T. Blin­
strubas. Jis pranešė apie kovo 23 
d. New Yorke (vykusį Lietuvos 
laisvinimo darbo konferencijos pa­
ruošiamąjį pasitarimą.

ALT centro numatytai laisvini­
mo darbo konferencijai nuoširdžiai 
pritaria ir posėdy aparė Jos pa­
ruošiamuosius uždavinius, ku­
riuos vykdant ALT aktyviai daly­
vaus.

Apsvarstyti JAV lietuvių kong­
reso, Chicagoje, Pick-Congress 
viešbuty, rugs. 28-29 d. paruošia­
mieji darbai. Rugsėjo 27 ten pat 
įvyks ALT suvažiavimas.

Okupantų agentai 
išeivių tarpe

Kanados lietuviai susekt eilę 
asmenų, kurie okupantų užverbuoti 
agentais ir stengiasi išeivijos lie­
tuvius skaldyti, kirtimi. Prie to - 
pranelinėja okupantų Įstaigoms 
apie iieivių lietuvių veiklų, o taip 
pat ir teikia žinias apie Įvairias 
Kanados Institucijas. Yra žinių, 
kad okupantai per savo agentus 
toki, skaldymo ir kiriinimo darbų 
siekia vykdyti ir JAV lietuvių ko­
lonijose. ALT
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NAUJIENŲ 60-IES METŲ SUKAKTI

DR. JONAS ŠLIUPAS
Džiaugiuosi, galėdamas kalbėti šiame 

skaitlingame ir gražiame bankete, kai pir­
masis lietuvių dienraštis Amerikoje - Nau­
jienos - mini savo 60-ąją metinę sukaktį. 
Esu ne tik ilgalaikis Naujienų skaitytojas, 
bet ir artimesnis šio dienraščio giminė. 
Mat, praeityje esu buvęs Naujienų Pitts­
burgh, Pa. skyriaus redaktorium. Tad 
tebūna Jums visiems žinomas mano senti­
mentas, kuris mane atvedė į šio vakaro 
malonų mūsų visų susitikimą. ......

Naujienos 1914-aisiais metais į gyvenimą išėjo nelengvai. 
Laikraščio pasirinktasis kelias buvo ne iš lengvųjų. . .ginti są­
žinės laisvę, skelbti toleranciją, mokyti ir skiepyti demokratinį 
supratimą ir santvarką. Tai buvo Naujienų pasirinktasis kelias. 
ĮžengdamaS'4 tokį platų ir garbingą kelią naujagimės Naujienos 
išėjo su labai nedideliu kraiteliu,tik su $15,000 kapitalu! ,. j.

Kas gi buvo tas DIDYSIS VARIKLIS tam neturtingam naujagi­
miam laikraščiui? . . . Neabejotinai šio naujojo laikraščio di­
džiuoju varikliu buvo jo redaktoriaus ir jo bendradarbių lieps­
nojąs noras gaivinti lietuvybę, ją ugdyti, stiprinti, kad lietu­
vis, atsidūręs išeivijoje, Amerikoje, nenutoltų, kad nuo savo 
tautos nenubyrėtų. . Šio tikslo siekdamos, plačiu liberaliniu 
keliu eidamos Naujienos buvo tas tikrasis ’’Lietuviams Liaudies 
universitetas’’ kurio tikslas buvo ir labai gyvai kelti patriotizmo 
dvasią ir siekti Lietuvai laisvės. . .

Naujienos, pradėjusios nedideliu kraiteliu, ir šioje sukaktyje, 
rodos, savo medžiaginiu turtu nežada didžiuotis milijonais, ta­
čiau jos gali tikrai pasididžiuoti milžiniškuoju žinių, pamokymų 

. švietimo kapitalu, kurį savo skiltyse per 60 metų kaupė ir tuos 
perlus savo tautiečiams dalino. Kam? Kuriam tikslui? Tik 
lietuvių gyvybei išlaikyti, lietuvių gerbūviui, siekti mokslo. 
Jos ragino visus -eiti ’’vien takais dorybės”, kartojo prisiminti - 
-vardan tos Lietuvos - vienybė težydi”. . .žodžius ir mintis.

. . .60-ųjų metinių gyvavimo kelyje dienraštis Naujienos 
savame ir rotaciniame greityje liko šventai ištikimas tikslui, 
kuriam savo darbą pradėjo. . .

Laikraščio vedamieji ir turinys pradžioje ir dabar buvo ir 
tebėra: lengvo stiliaus, rašo visiems suprantama kalba, tad 
visiems —inteligentijai ir masėms prieinamu, lietuviams padarė 
įtakos, ir dabar tebedaro. • . Virš visko, Naujienos liko aiš­
kios žiniomis, įtaigojimais, dideliu rūpesčiu ir viltimi į Lietu­
vos nepriklausomybę............... ...

• . .Prie viso to dar reikia pridėti tiek, kad Naujienos visą 
laiką yra buvusios palankios Susivienijimui Lietuvių Amerikoje, 
tokios tebėra šiandien, ir, kai Jau paminėta Lietuva ir SLA, t. y. 
’’Lietuvių respublika Amerikoje”, reikia prisiminti Naujienų gy­
vąjį kūną - pačius žmones, kurie rodė laikraščio krypt/, kurie
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58-asis SLA Seimas skelbiamas SLA įsteigėjo 1886 metais, 
dr. Jono Šliūpo vardo seimu. Seimas įvyks liepos-July 1-4 die­
nomis Boston, Mass. 1

Dr. Jonas Šliūpas gimė 1861 m. kovo 6 d. Rakandžių kaime 
Gruzdžių valsčiuje, Šiaulių apskr. Mirė 1944 m. lapkričio mėn. 
6 d. Berlyne, Vokietijoje,per radijo atsišaukęs į Amerikos lietu­
vius, po didelio karo bombardavimo. Pelenai palaidoti Tautinėse 
kapinėse, Chicago je.

J. Šliūpas iš Hamburgo į New Yorką atplaukė 1884 m. gegu­
žės 28 d. Gyveno New Yorke, angliakasių rajone Plymouth, 
Wilkes Barre apylinkėse, Pennsylvanijoje, Baltimore, Md. and 
1917 m. per Japoniją grįžo į Rusiją susitikti su tenykščiais lie­
tuviais padėt Lietuvai išsilaisvinti. Vėl atvyko į JAV 1919 m. 
Dalyvavo daugely tarptautinių atstovų suvažiavimų, atstovau­
damas lietuviams. 1936 m» ir 1939 m. vėl buvojo Amerikoje.

lėmė jų visą darbą ir pasisekimus. . . Tie žmonės buvo su gi­
liu išmanymu, didele valia ir jautriu lietuvybės pajautimu. . . .

Vienas tokių žmonių Naujienose buvo dr. Pijus Grigaitis, 
pirmasis šio dienraščio redaktorius, šį laikraštį redagavęs per 
55-erius metus, t. y. jas redagavęs nuo Naujienų gimimo iki 
pat savo mirties dienos.

Džiaugiuosi, gavę s progos minėti patį dr. Grigaitį, kai poli­
tiniame ir visuomeniniame gyvenime ne tik susitikdavome, bet 
neeiliniuose darbuose eidavom ranka rankon, petys petin, nors 
nebūdami vienos pasaulėžiūros, nebūdami vienos politinės 
afiliacijos žmonėmis.......................

. . . .Dr. Grigaitis mano akyse buvo trijų plotmių žmogus: 
politikas, visuomenininkas ir laikraštininkas. Ir visose plotmė­
se savo būdu (charakteriu) ir gabumais išsiskiriantis. . . Čia 
norėčiau pabrėžti jo būdą, išsiskiriantį kietumu, iššaukiantį pa­
sigėrėjimą. Ko jis kartą gyvenime tvėrėsi ar ko siekė, to jis 
jau iš savo valdos nebepaleido iki savo gyvenimo galo................

Jei Naujienose skaitome žadinimus anais laikais prieš Rusi­
jos caristinę priespaudą ir dabar prieš tos pačios Rusijos komu­
nistinę priespaudą KOVOTI, KOVOTI IKI PILNOS LAISVES LAI­
MĖJIMO LIETUVOJE, tai čia, kada tai buvo dr. Grigaičio bal­
sas, o šiandien jo paties tebetraukianti dvasia..............................

Kai 1940 metais raudonoji Rusija okupavo Lietuvą, po to Ame­
rikoje įkūrėme ALTą ir visomis jėgomis reiškėme protestų 
varikliu ir Lietuvos laisvės žygių tikruoju vadu. . . . Naujienos 
buvo toji pati didžioji tribūna, iš kurios skambėjo laisvės rei­
kalavimas Lietuvai ir nepaliaujanti apeliacija į visus lietuvius 
remti ALTos darbą, žygius, kovą. . .

Dr. Grigaičio buvimas ALToj nuo pat jos įkūrimo 1943 me­
tais Pittsburgh, Pa., kurio sūkuryje teko būti ir man asmeniš-
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kai, buvo labai naudingas, kad jis - Grigaitis turėjo draugus, 
demokratų partijos vadovybėje ir aukštuose valdžios sluoksniuose 
Washingtone. Tai labai padėjo, skinant kelią audiencijoms j Bal­
tuosius Rūmus, tuos pačius Amerikos prezidentus: Rooseveltą, 
Trumaną, Kennedį. . . . Rezoliucijos ar memorandumai 
Amerikos vyriausybėms būdavo išmintingiausiai paruošiami dr. 
Grigaičio. Jis audiencijose pas prezidentus būdavo ir pirmasis 
kalbėtojas. *

Čia tenka pažymėti, jog tokių audiencijų mes šiandien pasi­
gendame, kurias turėjome ALTui dr. Grigaičio sekretoriavimo 
metu. - .

Su dėkingumu čia viešai turiu pareikštą kad Naujienų redak­
toriaus rekomendacija ir aš pats esu tapęs ’’National Chairman 
of Lithuanian Democratic Committee”. . ..................................

Esu minėjęs Naujienų palankumu Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje. Tai vėl gi nuopelnas dr. Grigaičio, kuris ir Susi­
vienijime turi ilgą daugelio metų darbo vagą, būdamas Pastovio­
sios Švietimo Komisijos labai pastoviu pirmininku. Čia jis pa­
sirodė buvęs ne tik kompetetingu pirmininku, bet ir kovotoju. 
Kai 1930-aisiais metais Chicagos seime, skaitlingiausiame SLA 
seime (per 500 delegatų!), komunistinis sparnas Susivienijime 
norėjo visą kontrolę paimti į savo rankas, tai Naujienos ir jų 
redaktorius toms komunistinėms užmačioms buvo veikliausi pa- 
siprlesintojai. . . Čia ir vėl noriu asmeniškai paliudyti, kad 
Naujienos daktaro Grigaičio vadovybėje, kaip dabar Martyno Gu­
delio vadovybėje, buvo ir tebėra mano asmeniški darbų rėmėjai, 
kai Susivienijimui esu prezidentavęs jau eilę metų. Turėjęs ir 
dabar tebeturįs tokius Naujienų redaktorius visuomeniniais bi­
čiuliais, šiandien aš džiaugiuos ir didžiuojuos..........................

Kai skaitau Naujienų praeities vedamuosius,redaguotus dr. 
Grigaičio, ir šiandien rašomuosius straipsnius redaktoriaus 
Martyno Gudelio, matau skirtingų žmonių rašytus darbus, bet 
vienos jiems bendros - t. y. tos pačios krypties išpažinimas. . . 
Tai pačių Naujienų gražus pastovumas, primenąs pastovų dr. 
Grigaičio būdą. Kaip jau esu minėjęs, jis buvo kietas ir nenu­
krypstantis. Ir tai matom iš jo gyvenimo.

Daktaras Grigaitis ALToje sekretorium išbuvo 35-erius me - 
tus, Susivienijime Švietimo komisijos pirmininku-39-erius me-

Jiedviem dabar tikras darbymetis: tai bostoniečiai Antanas An­
driulionis ir Alfonsas Baika, kurie ne tik darbuojasi SLA Seimo 
rengimo komitete, bet ta pačia proga rūpinasi prirašyti į SLA 
kuo daugiausia nauju narių. « »

Palaiko ryšius 
su kongreso nariais

Lietuvos išlaisvinimo 
mintis kongrese gyva

tus. Tuo pačiu metu, bet kur kas ilgiau, t. y. 55-erius metus 
buvo dienraščio redaktorium. . . Tas dienraštis - NAUJIE­
NOS. . . .

Dr. Grigaičio tvirtas ir dinamiškas būdas iš prigimties, jo 
organizaciniai sugebėjimai ir talentas kalbėti žodžiu ir raštu į 
minią ir rinktinius žmones, tai ypatybės, kuriomis jis yra 
neužmirštamas šiandien, kuriomis jo vardas ryškės ir tolimoj 
Amerikos lietuvių istorijoje............................................... ’. . . .

Šiuo trumpu prisiminimu atiduodamas tam ilgamečiui Nau­
jienų redaktoriui dr. Pijui Grigaičiui pagarbą, jaučiu, kad ati­
duotu pagarbą ir pačiam dienraščiui Naujienoms, su kuriomis 
yra dirbę tokie žymūs SLA nariai-veikėjai, kaip advokatas Ka­
zys Gugis, Nora Gugienė, Kostas Augustas, dr. Antanas Mont- 
vydas, Jurgelioniai, Baronas, šmotelis, A. Vaivada ir daug 
kitų. Gaila, daug jų, ypač senesnieji .iškeliavę j Anapilį. . .

Giliai jaučiu, kad šiuo prisiminimu pagerbiu ir dabartinį 
Naujienų vyriausiąjį redaktorių Martyną Gudelį, ilgą laikąbuvusį 
dr. Grigaičio paunksmėje ir, pagaliau, lemties valandai atėjus, 
perėmusį dr. Grigaičio sunkų ir atsakingą darbą..........................

Tebūna pagarba ir visų skyrių redaktoriams, bendradar­
biams, redakcijos ir administracijos personalui. • • • • .

Mino pažintis su dabartiniu vyriausiuoju redaktorium siekia 
ankstyvius Lietuvos nepriklausomybės ir universiteto laikus. Ir 
Amerikoje besitęsianti pažintis yra be trūkio, be įlinkimų - yra 
vienas kitą suprašančiųjų pažintis ir santykis. . . - '

Šia.gera proga dėkoju redaktoriui Gudeliui už prielankumą 
Naujienų skiltyse Susivienijimui, už talką geru žodžiu apie 8LA 
organizacinę gyvybę 88-erlų metų amžiuje, Susivienijimui naujų 
narių ieškant.

Su JAV senatoriais ir atstovą 
rūmų nariais glaudžius ryšius pa­
laiko ne tik ALT centras, bet taip 
pat ir skyrių vadovybės. Detroit 
ALT pirm. Antanas Sukauskas 
gavo iš kongreso atstovo J. D. Din- 
gell laišką, dėkojant! už rastą, 
paremiantį pastangas išlaisvinti 
Simą Kudirką.

Miami ALT pirm. V. Semaška 
tuo Kudirką laisvinti reikalu gavo 
senatorių L. Chiles, E. Gurney 
laiškus. Pažymėtina, kad sen. 
Gurney pasižada ir toliau ra - 
Syti laiškus, kad būtų atstatytos 
suverenumo teisės Lietuvos žmo­
nėms. Jis žada protestuoti prieš 
Sovietų Sąjungos vykdomą žmogaus 
teisių laužymą Lietuvoje. Tais 
pačiais klausimais atsiuntė raštą 
ir kongresmanas R. P. Hanrahan. 
V. Semaškos laišką apie okupacinę 
priespaudą Lietuvoje išspausdino 
"The Miami News".

Lietuvai laisvinti 
stambi parama

Pranas Budrys.Rochester, N.Y. 
ALT paaukojo $1.000. Su šia auka 
Rochesterlo ALT skyrius šiemet 
surinko $2,700. Dosnūs ir ryž­
tingi žmonės. J. Yurkus išspaus­
dino amerikiečių laikraščiuose

Šiemet ypatingai daug JAV kong­
reso atstovų kėlė balsą, pabrėž­
dami Lietuvos teises f laisvę. 
"Congressional Records" kovo 5 
d. išspausdino: Holt, Green, Han­
ley, Addabo, Coughlin ir kitų kal­
bas. Jie primine Romo Kalantos 
auką, Simą Kudirką ir reiškė pa­
sipiktinimą žmogaus teisių laužy­
mu Lietuvoje.

Lietuvos laisvės 
gynėjams

ALT pirm. dr. K. Bobelis sena­
to ir atstovų rūmų nariams, kurie 
savo kalbose kongrese gynė Lietu­
vos laisvę ir priminė lietuvių prie­
spaudą, pasiuntė padėkos laiškus. 
Senatoriai Ir kongresmanai, pa­
laikydami ryšius su ALTu, atsi­
liepė į tą padėką, iš savo pusės 
pakartodami savo pasižadėjimą 
pasisakyti už Lietuvos laisvę kiek­
viena proga.

Laisvės prispaustajai
JAV atstovų rūmų narys R. N. 

Glalmo kovo pabaigoje kongrese 
pasakė kalbų, primindamas Lietu­
vos nepriklausomybės atkūrimų, 
dabartinu priespaudų ir pakarto­
jo S. Kudirkos lodžiusi "Rusijos 
ai nelaikau savo tėvyne". Užbai­
gė! "Turimo vllĄ, kad taip ilgai

Ilgiausių metų Naujienoms su vyriausiuoju redaktorium - Išlėkus, gindamas pavergtųjų tautų 
priešakyje! laisvų.

priespaudų kenčiančiai Lietuvai 
ateis laisvė’’.
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Josephine Milleriutė 
9527 S. Western Ave.
Chicago, HL 60643

♦

KONTROLES KOMISIJA:

Antanas Gustus 
10 Bamford Ave.
Hawthorne, N. J. 07506

Albinas S. Trečiokas 
185 Sterling Dr.
Orange, N. J. 07050

Bronė Spūdienė 
88-33 Elderts Lane 
Woodhaven, N. Y. 11421 

. ... /

ĮSTATŲ KOMISIJA;

Martynas Gudelis 
1739 S. Halsted St. 
Chicago, Hl. 60608

Kazys Mačiukas 
2549 W. 71st Street 
Chicago, Hl. 60629

Christine Austin 
P. O. Box 335
Beverly Shores, Ind. 46301

STOVIO, SKUNDŲ IR 
APELIACIJŲ KOMISIJA:

Antanas Diržys 
83 Lincoln Avė. 
Brooklyn, N. Y. 11208

Mikas Klimas 
146 Sawtell Ave. 
Brockton, Mass. 02402

Juozas Sarapnickas 
56 Concord Ave.
St. Catharines, Ont., Canada 'j. s'

, . ” ■ ik * ’ ’• *’

ŠVIETIMO KOMEUAt

Mikas Valdyta 
840 W. 33rd St.
Chicago, DL 60608 

* ■.

Mrs. N. Bayoras 
160 Seneca St.
Pittston, Pa. 18640

Stephen Budwitis
34 Tierney Street
Cambridge, Mass. 02138

SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Vaclovas Paprockas 
85-13 105th Street
Richmond Hill, N. Y. 11418

Dr. Antanas Gussenas 
1410 So. 49th Ct.
Cicero, HL 60650

Dr. Edmundas Ringus 
7305 So. Washtenaw Ave.
Chicago, DI. 60645

LABDARYBĖS KOMISIJA:

Jadvyga Tumavlčienė 
30 Robeson St.
Jamaica Plain, Mass. 02130

Vytautas Paulauskas 
33 Cherry St.
Plymouth, Pa, 18651

Helen Cižauskienė 
7240 S. Spaulding 
Chicago, Ill. 60629

Emma Petraitienė 
8664 Archer Ave.
Willow Springs, Hl. 60480

Nelly Bayoras 
160 Seneca Street 
Pittston, Pa. 18640

Marė Stanislovaitienė 
267 Lee Park Ave.
Wilkes-Barre, Pa. 18702

Izabelė Simokienė 
5629 Temple City Blvd.
Temple City, Calif. 91780

JAUNIMO KOMISIJA:
Antanas Kalvaitis 
(Koord inat orius) 
6801 S. Washtenaw Ave. 
Chicago, HL 60629

Gintaras Karosas 
259 Athens Street .
So. Boston, Mass. 02127

Juliana Andriulionis 
4018 Franklin Rd. 
Pittsburgh, Pa. 15214

Tomas Aleksandravičius 
91-13 102nd St.
Richmond Hill, N. Y. 11418.

Eglė Juodvalkytė 
3827 Grand Blvd. 
East Chicago, Indiana 46312

Algirdas Balchlkonls 
Langdon Grove Rd. 2
Kirkwood, N. Y. 13795

Viola A. Sunny . 
2116 ForbM Are.
Pittsburgh, Pa. 15232

LABAI GRAŽIAI .
PAGERBĖ

DR. PRANĄ SKARDŽIŲ
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Kovot visiems 
ir Solženicynui 

garbės pilietybė
Senatorius Jesse Helms ALT 

pirmininkui dr. K. Bobeliui atsiun­
tė laišką, kuriame rašo, kad prieš 
komunizmą kovoti turi visi ame­
rikiečiai - gelbėti, kur tik gali, at­
statyti laisvę tų tautų, kurios da­
bar yra neteisėto ir nemoralaus 
komunistinio režimo priespaudoje. 
Jis taip praneša pasiūlęs rezoliu­
ciją suteikti JAV garbės piliečio 
teises ištremtajam rašytojui Sol­
ženicynui.
, Sen. Helms atsiuntė "Cong­
ressional Records” 18 nr., kuria­
me išspausdinta jo ir aštuonioli­
kos kitų senatorių pasiūlytos re­
zoliucijos tekstas ir ilgas Solženi­
cyno keliamų priespaudos fakti 
Rusijoje aprašymas.

Slaptoji ’'Kronika”
Į anglų kalbą 5 nr. išvertė K. Ci- 

žiūnas, o 6 nr. kun. K. Pugevičius. 
Išleido Lietuvių Kunigų Vienybe 
(64-14 56th Road, Maspeth, L. L, 
New York, N. Y. 11378).

Laisvame pasaulyje gautas Kro­
nikos 8 nr., o yra žinių, kad Vil­
niuje jau slapta platinamas ir 9nr.

Kronikos lietuviškoji laida spau­
doje. Knyga bus apie 300 psl. Ją 
leidžia L. K. Religinės Šalpos Rė­
mėjų vyr. valdyba, 6825 So. Tal­
in an Ave., Chicago, Ill. 60629.

Miami, Fla.
IŠRINKTI 3 DELEGATAI Į 

SEIMĄ BOSTONE.
SEKANTIS* SUSIRINKIMAS 

GEG. 12
SLA 44-osios Kuopos kovo mė­

nesio susirinkime, atlikus visus 
formalumus ir Pildomos Tarybos 
balsavimus,^išrinkti 3 delegatai i 
SLA Seimą Bostone: P. M. Mis- 
čik, Vincas Jankus su žmona Ed­
wina. Jie visi apsiėmė nuvykti be 
jokio atlyginimo.

Kp. pirmininkė Edwina Jankus 
pareiškė, kad iš SLA 44-osios Kp. 
25 m. veiklos sukaktuvinio banketo 
vasario 21 d. pelno liko $40.00. 
Taip pat padėkojo M. Misčik. A. 
Aleknienei ir Jose Gus už paga­
minimą skanių pietų ir H. Kadai­
tis už poezijas.

Sekantis susirinkimas bus gegu­
žės-May 12, sekmadieni 3-čią v. 
p. p. Piliečių klube. Tai bus pa­
skutinis priešvasarinis susirinki­
mas prieš atostogas.

Vardu SLA 44-osios Kuopos pra- 
Šjhi visus narius dalyvauti.

Nutarimų Rašt.
MARGE ALEKSYNAS

Dr. Pr. Skardžius

ba padėkojo jį prisiminu­
siems. Savo kalboje peržvel­
gė sunkiai nueitus kelius Lie­
tuvoje lituanistikos mokslo iš­
vystymo darbe ir ypatingai po 
Jablonskio mirties, kada lie­
tuvių kalbos mokslo žinovų 
Lietuvoje beveik nebuvo. Šia 
proga dr. Skardžius apgailes­
tavo, kad jam reikėjo kraštą 
palikti. Jo žodžiais kalbinin­
kas gyvendamas ne valstybė­
je, kurioje ta kalba vartoja­
ma, yra kaip nukirptais spar - 
nais aras.

Dr. Skardžiui įteikta do­
vana - medžio raižinys su 
Vaidilute prie Amžinosios 
Ugnies, kaip lietuviškas sim­
bolis.

Hot Springs, Arkansas, 
35,000 gyventojų miestelis 
viduryje valstijos, valstybi­
niame Hot Springs parke, slė­
nyje. Iš visų pusių pušynai. 
Vieta, kur dabar yra Hot 
Springs priklausė Tunica gen­
ties indėnams.

Pagrindinė gatvė, kur pir­
mieji baltieji pradėjo kurtis, 
yra tarp dviejų aštriais kran­
tais kalnų, apaugusių pušimis, 
įdubime. '

Indėnų laikais šiuo įdubi­
mu iš kalnų tekėjo karšto vąn-

• dens srovės. Vieta Indėnų 
; susitarta, kad ji nekariavi-
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mui, kad visi artimų ir to­
limų apylinkių indėnai galėtų tą 
vietą lankyti ir maudytis 
karštų srovių vandenyse.

Dabar toje vietoje prieš
200 m. miestelis įsikūrė.

Lietuvių įsikūrė 200. Jų 
tarpe yra ir Žymusis lituanis­
tas dr. P. Skardžius su Žmo­
na *—

4

Kovo 26 puošniame Ar­
lington viešbutyje Hot Springs 
LB apylinkė surengė dr. Skar­
džiui jo 75 metų amžiaus su­
kakties paminėjimą ir pager­
bimą už jo 50 m, pašventimą 
lietuvių kalbai tyrinėti ir to­
bulinti. Minėjimą atidarė 
apylinkės pirmininkas Petras 
Balčiūnas.

Lietuvos Atgimimo Sąjū­
džio vardu dr. Skardžių svei­
kino sąjūdžio garbės pirmi­
ninkas ir Hot Springs sky­
riaus pirmininkas mjr. Jonas 
Bagdanavičius.

Dr. Skardžius jautria fcal-



Tokios formos išsiuntinėtos visoms SLA kuopoms-delegatams reservuotis 
viešbutyje kambarius. Galite iš Tėvynės išsikirpti Šias formas ir pasiųsti
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Nuotraukoje komitetas Naujienų 60 m. sukakties banketui ruošti. Iš k. j d.: sėdi dienraščio 
bendrovės direktorė Emma Petraitienė, vyr. redaktorius Martynas Gudelis.panelė Tina Aus­
tin, komiteto narė ponia Dalia Bobelienė: stovi banketo vedėjas Dr. Leonas Kriaušei Hinas, 
komiteto pirmininkė ponia Christine Austin ir komiteto pirmininko pavaduotojas John G. 
Evans. Naujienų banketas įvyks šių metų balandžio 21 Beverly Country Club salėse, Chica- 
goje. j j

Hartford, Conn.
Pagal SLA 4-osios apskri­

ties nutarimą vietinė SLA 124 
Kuopa vėl surengė ’’Silkių” 
pietus, balandžio-April 3, 
Hartford Lietuvių Piliečių 
klubo salėj. Salėj svečių da­
lyvavo daugiau, negu pirmiau 
atsilankydavo.

Pavalgius pietus ir pasi­
vaišinus, čia žymus Susi­
vienijime darbuotojas inžinie­
rius L. Kapeckas iššaukė 
vieną kitą veikėją tarti po 
žodį. Kiek ilgiau pakalbėjo 
B. Vedeikis. Jis prisiminė 
senęsnę praeitį, kada Susivie­
nijimas lietuvybės reikalams 
aukojo daug tūkstančių dolierių 
ir visa veikla klestėte klestė­
jo. Tokiai sėkmingai pramo­
gai suruošti kas nors turi 
daug pasidarbuoti. Paminė­
siu: S. Brazauskas, A. Smit- 
kus, J. Bakšys. Šeimininkės; 
O. Žemgulienė, K. Karmo- 
naitienė, K. Degutienė, Vi­
siem reikia pasakyti ačiū.

KORESPONDENTAS J. M.

ŠIA 58-asis seimas skiriamas organizacijos įsteigejo dr. Jono Šliūpo garbe 
įvyks 1974 m. liepos - July 1, Boston, Mass.

5 TĖVYNĖ, 1974 m. balandžio-April 19 d.



Cleveland, Ohio
MW

Ohio Lietuvių Gydytojų Draugijos naujoji valdyba. Ji balandžio 7
pasiskirstė pareigomis. Nuotraukoje iš kairės: valdybos narys 
dr. J. Stankaitis, ižd. dr. A. Aželis, sekr. dr. V. Stankus, 
vicepirm. dr. J. Balčiūnas ir pirmininkas SLA Daktaras Kvo­
tėjas dr. Danielius Degesys.

Detroit, Michigan
SLA 352 KP. VEIKLA
SLA 352 Kuopa susirinki­

me balandžio 7 d. papildomai 
dar išrinko du atstovu: Alfon­
są Žiedą ir Juliją Rutkauskie­
nę vykti į SLA seimą, kuris 
įvyksta liepos 1-4 d. Boston, 
Mass.

Lietuvių Fondo suvažiavi­
me Kuopą atstovauti išrinktas 
pirmininkas Petras Januška. 
Kuopa, įmokėjusi $100, turi 
vieną balsą.

L. T. S. Ansamblį "Ši- 
lainė” nutarta pasveikinti jo 
25 metų sukakties proga ir 

dyba savo posėdyje balandžio 3 
d. pasiskirstė pareigomis taip: 
Jonas Urbonas - pirmininkas, 
Vytautas Petrulis - vicepirmi­
ninkas ir seniūnų vadovas, 
Martynas Stonys - sekretorius 
ir narys socialiniams reika­
lams, Sigitas Viskantas - iž­
dininkas, Birutė Sverienė ir 
Irena Sentickaitė - kultūri­
niams renginiams, Linas Mi- 
kulionis, Vytas Sirgėdas, 
Kastytis Karvelis ir Algirdas 
Skrebutėnas - įvairiems ki­
tiems renginiams. Gintė Da- 
mušytė - jaunimo reikalams.

PABALTIEČIŲ KOMITETAS
Pabaltiečių Komitetui šie­

met vadovauja lietuviai. J šį 
komitetą LB apylinkės valdy­
ba paskyrė: Kastytį Karvelį, 
Ireną Sventickaitę ir Joną Ur­
boną.

ŽURNALISTŲ POPIETĖ
LŽS-gos Detroito sky- 

riaus žurnalistų popietė įvyko 
kovo 31 d. Jolandos ir Mykolo 
Kizių gyvenvietėje Kanadoje. 
Dr. Otonas Vaitas skaitė pa­
skaitą "Aukštas kraujo spau­
dimas". Kuopos narys rašy­
tojas ir žurnalistas Vytautas 
Alantas kalbėjo apie Lietuvoje 
žurnalistų ketvirtadienius, 
Karolis Balys papasakojo, kaip 
galima būti žurnalistu, o Vla­
das Selenis padeklamavo Prie 
Dangaus Vartų.

Jauniesiams žurnalistams 
Kuopos nariui Robertui Sele- 
niui ir Viktorui Nakui įteiktos 
Daužvardžio Fondo laimėtos 
premijos.

Popietėje dalyvavo virš 60 
žmonių. Jolanda ir Mykolas 
Kiziai ne tik patalpas užleido 
nemokamai, bet ir žurnalis­
tus ir stambia suma parėmė.

ŠAULIU KONCERTAS
St. Butkaus šaulių Kuopa 

gegužės 4 d. 7:30 v. v. Lietu­
vių Namuose rengia koncertą 
su vaišėmis ir šokiais. Meni­
nę programą atliks Kuopos 
kanklininkės, vadovaujamos 
Vaidelutės Šetikaitės.

Biletus į koncertą platina 
Kuopos šauliai ir dovanų krau­
tuvė Neringa.

Kuopos jauna narė Birutė 
Januškaitė St. Butkaus šaulių

Kuopos kultūrinėje popietėje 
kovo 17 dalyvavo meninėje 
programoje: padeklamavo
eilėraštį Tėviškė ir akordeo­
nu.pagrojo. Labai gerai užsi­
rekomendavo ir nuo svečių su­
silaukė daug plojimų. Dekla­
mavime lietuvių kalba ir gra­
žiu akcentu labai gražiai 
skambėjo. Sveikiname Birutę 
ir laukiame pasirodymų daž­
niau.

GRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ
Iš atostogų grįžo SLA 352 

Kp. vicepirmininkas Vacys 
Kriaučiūnas - iš Floridos ir 
finansų sekretorė Elžbieta Jo- 
dinskienė iš Puerto Ricos. 
Abu dalyvavo Kuopos susirin­
kime balandžio 7 d.

KARTĄ PAVASARĮ
Skaučių ir skautų tėvų ko­

mitetas rengia Debiutančių ir 
abiturientų balių Kartą Pava­
sarį. Įvyks Kultūriniame 
Centre balandžio 27 d. Stalai 
ir vietos užsakomos tel. 643- 
8962 ir 477-8475. A*GRINIUS

New York, N. Y.
Peter Wytenus (telephone: 

(212) EV 6 3871), Chairman 
of the Lithuanian-American 
Wayside Shrine Committee, 
cordially invites all to attend 
a meeting to discuss plans for 
the annual June Commemora­
tion of Mass Deportations oi 
Balts on Friday, April 26th, 
8 P. M., at the Lithuanian 
Cultural Center, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, N. Y.

HELEN V. KULBER 
Tel.: (212) 238-3884

jam paskirta $15.
Šilainė gegužės 18 d. Kul­

tūriniame Centre švenčia savo 
veiklos 25 metų sukaktį.

Aleksandras Jodinskas į 
Kuopą įsirašė nariu ir paėmė 
apdraudą $1,000. Susirinki­
mą pravedė pirmininkas Pet­
ras Januška, sekretoriavo 
Henrikas Dūda.

Susirinkimas, nors ir ne­
skaitlingas, bet buvo labai gy­
vas ir daug apkalbėta reikalų. 
Ypač daug kalbėta ateinančio 
seimo reikalu. Kuopos nariai 
nusiskundė, kad "Tėvynė” 
juos pasiekia suvėluotai.

Kalbėta SLA vasarnamio 
arba poilsio namų reikalu. 
Jau daug kartų buvo tie reika­
lai apkalbėti ir spaudoje apra­
šyti. Tarti ir nutarti, o Jų vis 
dar nėra.

Ateinantis Kuopos susirin­
kimas įvyks gegužės 5 d. 12 
vai. Lietuvių Namuose.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
NAUJA VALDYBA

LB Detroito apylinkės val-
St. Butkaus Saulių Kuopos jaunos Saulės kanklininkės viešai pasirodys pirmą kartą koncerte 
gegužės 4 d. 7:30 v. v. Lietuvių Namuose. Detroit, Mich. NUOTR AUKA K. Sragausko

TĖVYNĖ, 1974 m. balandžio-April 19 d.
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TĘSIANT SLA 85 M. SUKAKTUVINI VAJŲ 
ORGANIZATORIAMS NAUJOS LENGVATOS

SLA 85 metu sukakties vajaus metu negalima pamiršti jaunimo - 
Susivienijimo ateities. Norėdami užtikrinti savo Kuopų ir. bendrai, 
organizacijos ateiti, būtinai skirkime daugiau dėmesio mūšy jaunimui. 
Iki šių meti) gruodžio pabaigos i SLA Įrašykime dar bent 500 jaunuoliu!!!

Susivienijimas Lietuviu Amerikoje vaikams ir jaunuoliams iki 16 mėty 
amžiaus siūlo $1,000 apdraudę tik už $3.00 metams arba 30 et. mėnesiui. 
'rz'* vra nebrangi ir valkams prieinama apdrauda. Beveik kiekvienas 
organizatorius, apskričiu ir Kuopu veikėjas, taip pat kiekvienas SLA 
narys turi vaiky ir anūku, kuriuos jis galėty Įrašyti Į SLA terminuotos 
apdraudos skyriy. Be to. Juk galima apsaugoti ir apdrausti lietuvius 
skautus, lituanlstiniy mokyklų mokinius ir tautiniu šokiy grupes termi­
nuota apdrauda. Visoms toms organizacijoms SLA juk yra gelbėjęs ir 
gelbsti.

Įrašant jaunimą Į terminuotosios apdraudos skyriy, pradedant 1973 
m. rugpiūčio-August 1 d., baigiant 1973 m. gruodžio 31 d., SLA organi­
zatoriai dar gali gauti ypatinga atlyginimą. Už Įrašymą Į terminuoto­
sios apdraudos skyrių organizatoriui sumokami pirmųjų mėty duoklių 
įmokėjimai. Taip pat organizatoriams, šalia atlyginimo, siūlome 
specialias premijas už vaiky terminuotos apdraudos padidinimą. Bū­
tent:

Už 25 naujus narius terminuotos apdraudos skyriuje. . . .$25.00 
prizas;

Už 50 naujy vaiku terminuotos apdraudos skyriuje. . .$50.00 prizas;
Už 100 naujy nariu vaiky terminuotos apdraudos skyriuje. . .$100 

prizas.
PASTABOS: Vaikams terminuotos apdraudos suma negali būti dides­

nė $2,000.00. Jokių nuolaidu aplikantams nesiūlome už Įstojimą Įvaiky 
terminuotosios apdraudos skyrių. SLA VAJAUS KOMISIJA

St. Petersburg, Fla.- Brooklyn - New York
St. Petersburgas ir čia gyveną 

nenuilstamai veiklūs, nors savo 
gyventojy skaičiumi ir nedidelė 
lietuviu kolonija.

Štai Jų klubas, kuriam priklauso 
didžioji dalis čia gyvenančiu lie- 
tuviy, kurio apimtyje lygiagrečiai 
veikia atskira motery sekcija su 
energingą vadovę ponią .Aniceta 
Mieliauskiene.

Na ir štai, kovo 23 d. 6 v. p. p. 
klubo salėje vyko motery ir vyry 
rūby naujausiu madų paroda, ku­
rios metu pasirodė čia gyve­
nančios lietuvės su savo pačiu su­
projektuotais ir pačiu pasisiūtais 
rūbais.

Iš viso buvo berods 10 motery 
ir vienas vyras; tai p. Kostas Di­
mas, buvęs New Yorko gyventojas, 
o dabar tapęs nuolatiniu čionykš­
čiu gyventoju. Labai čia gyvenan- 
čiy lietuviy tarpe popularus.

Pačią rūby modeliavimo parodą 
atidarė ir pritaikintą kalbą pasakė 
ir visai parodai vadovavo,iš pro­
fesijos, namy pirkimo-pardavimo 
srityje dirbanti jauna lietuvė,pilna 
nenuilstamos energijos .veikli St. 
Petersburg© gyventoja. liekna ir 
grakščios išvaizdos ponia Angelė 
Karnienė. Kai kurios rūby mode- 
liautojos pasirodė po kelis kartus 
su Įvairiais ir savo pačiy sukur­
tais rūbais. Mano išmanymu, po­
nia Uršulė Bleskienė savo sukur­
tais rūby modeliais stebino visus 
žiūrovus. Tačiau visiems buvo 
staigmena, ir ne maža, kai ponia 
Cibienė pasirodė juodo aksomo 
baline suknele, pasiūta Lietuvoje 
Kybarty mieste 1936 metais siu­
vėjos C. Kureckaitės. Tai tikrai 
buvo žiūrovams puikus siurprizas.

Rūby modeliavimo metu velke 
maisto ir gėrimo btfecai, prie ku­
rty susirinkusieji prie gražiai pa­
puoštų staly vaišinosi pačiy klu- 
biečių motery pagamintu maistu.

Antroje rūby modeliavimo dalyje 
pasirodė kitos meno pajėgos ir 
priaugančiosios kartos, tai p. Rūta 
Jurgėlaitė, kurios tėvelis yra klubo 
pirmininkas. Ji paskambino pianu 
keletą muzikos kūrinių, o Rimas 
Karnius paskambino gitara paly­
dėdamas daina.

Rūby modeliavimo parodai la­
bai skoningai sceną buvoišdekora- 
vęs dailininkas C. Rfikštelė.

J rūby modeliavimo parodą žiū­
rovę buvo susirinkę gana daug, 
nežiūrint, kad oras ir lietingas.

Jauniems žurnalistams Robertui Seleniul ir Viktorui Nakui Įteikus LŽB-gos dr. P. Daužvar-
džio fondo premijas kalba DLOC-ro pirmininkas Antanas Bukauskas. U k. Į d. Antanas Bu­
kauskas, Bronė Nakienė, Viktoras Nakas, Robertas Selenis, Jonas Urbonas, Bronė Balėnie­
nė, Vladas Selenis ir už Jo Tėvynės korespondentas Antanas Grinius. Toliau nematomas dr.
Kazys Karvelis.

Tiesa, rūby modeliavimo paro­
doje, be vietinių gyventojy, buvo ir 
šios New Yorkietės: p. Roma 
Tilvikaitė ir ponia Karmazinienė, 
abi iš Richmond Hill, N. Y.

Užsibaigus modeliavimo paro­
dai^ muzikas p. Armonas susirin­
kusius svečius linksmino akordeo­
nu lietuviška muzika. Dalyviai 
atrodo jautėsi tikrai kaip viena 
lietuviška šeima.

Kaip atostogautojas iš savo pu­
sės linkiu ir toliau St. Peters­
burg© lietuviams nenuleisti ranky, 
o tęsti toliau tokį gražy darbą, 
kaip rūby mady parodą ar bet ko­
kius viešus pasirodymus, kas se- 
nesniajai kartai manau sudaro daug 
malonumų, o poniai A. Karnienel 
ir p. K. Jurgėlai kaip nenuilstan- 
tiems būti visų pasirodymų prie­
kyje, nepamirštant savo tėvų kal­
bos ir jy papročių.
Atostogautojas New Yorkietis - 

ANTANAS BUDRIKIS

Chicago, Ill.
SLA 260 KUOPOS SUSIRĖMIMAS

Kovo 10 d. - Mačiuko patalpose 
įvyko metinis SLA 260 Kuopos su­
sirinkimas. Pirmininkavo J. Jaku­
bonis, sekretoriavo P. Bružas

Išklausėme valdybos 1973 m. 
ataskaitinių pranešiniy: pirmi­
ninko, vicepirmininko, sekreto­
riaus, iždininko bei finansų sekre­
toriaus - organizatoriaus. Prane­
šimai priimti vienbalsiai be patai­
sų.

Organizatorius K. Mačiukas nu­
siskundė, kad lietuvių šeimos ma­
žai domisi^ vąflęy - mažamečių 
draudimu, Įstoti Į SLA nariais, 
kada yra labai palankios ir nedi­
delės mokesčių sąlygos.

Po to vykd rinkimai Pildomo­
sios Tarybos dvejiems metams.

Susirinkime dalyvavo 22 nariai.
Vėliau buvo renkami delegatai 

SLA seimą, Įvykstantį Boston 
Mass, liepos 1 d.

Delegatais išrinkti 4 nariai - K 
ir Pr. Mačiukai, P. Vilkelis ir J. 
Talalas. Pavaduotoja H. Vilkelis.

Aptariant einamuosius reikalus, 
pirmininkas J. Jakubonis iškėlė 
klausimą, kaip tenka Įsijungti ir 
pagerbti Naujienų dienraštį, mi­
nint šiais metais 60 metų sukaktį 
nuo dienraščio Įsikūrimo. Nutar­
ta užpirkti pusę puslapio už $30 
jubiliejiniame leidinyje. Tuo tiks­
lu Kuopa paskyrė $10, o likusią 
sumą sudėjo nariai - po $5 J. Ja­
kubonis, J. Ponelis ir M. Kaupas, 
P. Bružas - $3, ir po $1. - E. 
Norkutė ir P. Vilkelis.

Cleveland, Ohio
Balandžio 4 d. Svč. Mergelės 

Pagalbos parap. salėje, lietuvių 
pensininkų klubo susirinkimas, 
kurį pravedė pirm. A. Mikoliūnas, 
sekretoriavo Juozas Baranauskas, 
dr. Danielius Degesys.SLA Dakta­
ras Kvotėjas, skaitė paskaitą. 
Tema Žvilgsnis Į senatvę. Pa­
skaita buvo Įdomi, pamokanti, pa­
tarianti koks tinkamiausias mais­
tas ir ką daryti jei norima pail­
ginti savo amžių. Cleveland© lie­
tuviai pensininkai buvo sužavėti.

Daktaras Degesys ne tik skaitė 
paskaitą, bet ir pamokinančiai davė 
atsakymus Į pensininkų paklausi­
mus. Dalyviai dr. D. Degėsiui 
dėkojo.

Po paskaitos pirm. A. Mikoliū­
nas padarė trumpus pranešimė­
lius pikniko-išvykos reikalu, kuri 
numatyta turėti birželio mėn,, an­
tras pranešimas buvo, kad šiltes­
niam orui atėjus surengti išvyką- 
ekskursiją Į kitą valstiją.

Pensininkų klubas susilaukė per 
140 narių.

K. Bragausft

TfiVYNfi, 1974 m, balandi io-AprU 19 (L

t



Brooklyn, N. Y.

Kovo 19 d. suėjo vedybinio 
gyvenimo 24 m. sukaktis Lil- 
lijos ir Antano Šateikų.

Kovo 3 gimtadienį atminė 
Šateikų sūnui Randolph. Ir 
tuo pačiu kartu pagerbė jo 
pasižymėjimą moksle Brook- 
lyno aukštesnėje technikos 
mokykloje. Jis priimtas j 
garbės skyrių, ARISTA balan­
džio mėnesyje. Liet. Darbi­
ninkų 7-osios Kuopos susirin­
kime gimtadienį atžymėjo su 
gražiais linkėjimais ir svei­
kinimais Lillijai Šateikienei, 
Mrs. Križinauskiene ir Mrs. 
A. Bari off.

Aš irgi sveikinu visus ir 
visas SLA 152 Kp. narius.

Mūsų SLA 152 Kp. ati­
duoda pagarbą mūsų miru­
siom nariams - A. Jakštienei, 
S. Augustienei, Burbai, Lu­
koševičiui F. Stankūnui (Stan­
ko) . Šie visi nariai verti 
pagarbos, visi buvo nuoširdūs 
SLA 152 Kp. nariai. Jie mirė 
prieš keliolika metų. Palai­
doti Cypress ir Carolio ka­
pinėse. Gerų žmonių negali­
ma pamiršti.

N. STILSONIENĖ 
SLA 152 Kp. Sek.

Toronto, Ont. Canada
S. L. A. 236 Kps. metinis 

susirinkimas Įvyko kovo 10 d, 
Pirm. H. Ch veduku i negalint 
dalyvauti, susirinkimą pra­
vedė vicepirmininkas St. Pul- 
kys.

58-asis SLA Seimas vyks šioje patogiai viešinamoje posėdžių salėje.

SLA Seimo banketas įvyks Grand Ballroom salėje, kurioje patogiai sutelpa 2,000 žmonių.

Po valdybos raportų buvo 
paskelbti Kuopos valdybos 
rinkimai. Bet nariai, kurių 
šį kartą buvo nemažai, prašė 
tą pačią Valdybą pasilikti 
šiems metams, Į kurią Įeina: 
pirm. H. Chvedukas; vice- 
pirm. St. Pulkys; Finansų 
sekr. O. Indrelienė; prot. 
sekretorius V. Bačėnas; ižd. 
M. F. Yokubynienė. į reviz. 
Komisiją Įeina: K. Butienė, 
Sal. Pundziuvienė ir Pr. Pui­
dokas.

Parengimo Komisija: L. 
Novogrodzkienė; St. Pulkys ir 
H. Chvedukas.

Toliau vyko balsavimai Į 
Pildomąją Tarybą.

Atstovais į 58-ąjJS. L. A. 
Seimą Bostone išrinkti: K. 
Butienė; O. Indrelienė; L. No­
vogrodzkienė, Alf. Puodžius 
ir St. Pulkys.

Sekantis . susirinkimas 
Įvyks gegužės 2, sekmadienį 1
v. p. p. Lietuvių Namuose.

M. F. Y.
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Hamilton, Ont.
SLA 72 KUOPOS VEIKLA

SLA 72 Kp. visuotinas susirin­
kimas įvyko S/m kovo 23 d. Ig. 
Varno patalpose. Dėl blogo oro 
susirinkime dalyvavo tik 11 SLA 
narių. Nežiūrint to, susirinkimas 
buvo darbingas ir atlikta visa eilė 
SLA Kuopos veiklą liečiančių dar­
bų; buvo atlikti balsavimai į SLA 
Pildomąją Tarybą.

Nutarta ir šiais metais ruošti 
gegužinę liepos 28 d. A. Padolskio 
Sodyboje, Paris, Ontario. Valdy­
bos pasiūlymui visi nariai vien­
balsiai pritarė šiais metais iš ge­
gužinės gautojo pelno įamžinti Vy­
tautą Simokaitį, įnešant Jo vardu f 
Romo Kalantos vardu - Kanados 
Lietuvių Fondą $100.00.

V. Simokaltls 1971 m. sausio 19 
d. Vilniuje nuteistas mirtim, o Jo 
nėščia žmona Gražina Simokaitie- 
ne 3 metus kalėjimo, už tai, kad 
1970 m. lapkr. mėn. iš Vilniaus į 
Palangą skrendantį lėktuvą bandė 
nukreipti į Švediją. Vėliau Sovie­
tų Sąjungos Aukščiausios Tarybos 

Prezidiumas mirties bausmę pa­
keitė j 15 metų sunkaus darbo ka­
lėjimą. Kur bausmę atlieka, žinių 
nėra. Buvo gandų, kad V. Simo- 
kaitis yra jau nužudytas. Koks be­
būtų V. Simokaičio likimas, jis yra 
vertas prisiminimo ir pagarbos, 
nes jis bėgo iš savo gimtojo krašto 
nebegalėdamas pakęsti sovietų 
žiaurios okupacijos.

Susirinkimo metu nariai šiam 
svarbiam tikslui, numatomai pini­
ginei loterijai sudėjo $85.00. Yra 
vilties šiam tikslui daugiau gauti 
aukų. Vėliau bus paskelbti visi 
geradariai.

SLA Kuopai sustiprėjus nariais, 
šiais metais buvo išrinkti 2 atsto­
vai į SLA 58-ąJį seimą, kuris 
įvyks liepos l-4dlenomis Bostone. 
Išrinkti Jaunosios kartos SLA vei­
kėjas R. Matukaltls ir J. Sarap- 
nickas. SLA NARYS

St.Catherine. Ont.

St. Catharines SLA 278 Kp. su­
sirinkimas įvyko kovo 30 d. 176 
Lake St. '

Išklausyti valdybos narių prane-
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Šimai, pabalsuota už SLA Pildo­
mąją tarybą,išrinkti atstovai į SLA 
58-ąjį Seimą ir apsvarstyta 
1974-ųjų metų Kuopos veikla. į 
valdybą išrinkti: pirm. A. Ali­
šauskienė, vicepirm. J. Grigas, 
fin. sekr. P. Polgrimas, sekr. J. 
Girevičius, ir ižd. M. Sauka.

Susirinkime esantiesiems 
paaiškėjo, kad Kuopos Ižd. Myko­
las Sauka mini savo gimtadieni, 
tad Jam palinkėta ilgiausių metų 
bei šviesios ateities Jo gyvenime.

Išdiskutavus dienotvarkės punk­
tus pirm, nariams padėkojo už 
dalyvavimą ir pakvietė kavutei.

FIN.-SEKR.

Hartford, Conn.
SLA 124 Kuopos susirinkimas 

įvyks gegužės-May 5 d., sekma­
dienį, 2-ą vat p. p. Lietuvių klu­
be, 227 Lawrence St., Hartforde. 
Tai bus paskutinis susirinkimas 
prieš vasaros atostogas.

Kuopos nariai prašomi susirin­
kime gausiai dalyvauti ir susi­
mokėti nario mokesčius.

L. KAPECKAS 
SLA 124 Kp. fin. sekr.
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